АДМIШИСТР АЦИЯ МУНИЦИПАЛЬИОГО ОБРАЗОВАНИЯ
-мэниципхлъный ОКРУГ ЮКАМЕИСКИЙ РАЙОИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУИЫСЬ ЮКАМЕИ ЁРОС МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭИ АДМIШИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11'3

с. Юкаменское

Об утверждении Порядка и условиях предоставления
в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной
платы для субъектов малого и среднего предпринимательства,
занимающихся социально значимыми видами деятельности,
иными установленными муниципальными программами
(подпрограммами) приоритетными видами деятельности),
муниципального имущества субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 NQ131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
24 июля 2007 г. NQ 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации", руководствуясь постановлением Правительства Российской
Федерации от 21.08.201 О NQ645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ
Юкаменский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе и

по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными
установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами
деятельности) муниципального имущества субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход" (Приложение NQl).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального
образования «Юкаменский район» NQ 285 от 16.08.2021г. «Об утверждении Порядка и

условиях предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для
субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми
видами деятельности, иными установленными муниципальными программами
(подпрограммами) приоритетными видами деятельности), муниципального имущества
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход"» .

З. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» и в
Вестнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики».

Первый заместитель Главы Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» ~C! е./ A.lli. Балтачева